
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Regolamento di approvvigionamento di beni servizi e lavori 

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 64 del 08/06/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento 
affari amministrativi e personale di seguito trascritta.

Premesso che ad oggi gli aspetti organizzativi inerenti alla gestione degli approvvigionamenti di 
beni, servizi e lavori ad opera di Arpa Piemonte sono definiti dai seguenti atti di carattere generale:

- Decreto del Direttore Generale n.150 del 04.04.2007 recante: “Adozione del regolamento 
per i lavori in economia ai sensi dell’art. 125 D.Lgs 163 del 12.04.2006”;

- Decreto del Direttore Generale n. 37 del 30.03.2012 recante: “Regolamento per la gestione 
degli approvvigionamenti di beni e servizi. Approvazione”;

- Decreto del Direttore Generale n. 26 del 03.03.2021 recante: “Modifiche al regolamento per 
la gestione degli  approvvigionamenti  di  beni e servizi,  approvato con il  D.D.G. n.37 del 
30.03.2012 e provvedimenti provvisori in materia di Cassa economale”.

La vigente normativa in materia di appalti pubblici che norma l’acquisizione di beni, servizi e lavori 
ha subito parecchie modifiche ed integrazioni e la normativa cui i citati regolamenti facevano riferi-
mento risulta in parte essere stata abrogata.

A tale scopo è stata redatta la bozza di regolamento allegata che consta di ventotto articoli, con i 
quali si intende definire un quadro normativo interno completo ma flessibile.

Con la bozza di regolamento in oggetto si disciplinano le modalità con le quali Arpa Piemonte pro-
cede agli approvvigionamenti e le competenze dei soggetti che operano nel processo acquisitivo, 
nonché il processo di valutazione e di rivalutazione dei fornitori.

Si dà atto che il regolamento in bozza è stato condiviso con le Strutture dell’Agenzia e che le pro-
poste di modifica ed integrazioni suggerite e discusse sono state accolte.

Tutto ciò premesso.

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa.

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice Uf-
ficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

Preso atto del parere favorevole del Direttore Amministrativo sul presente atto, in quanto implicito 
nella formulazione della proposta che si porta all’approvazione

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico.

- Visto il Decreto del Direttore Generale n.150 del 04.04.2007 recante: “Adozione del regola-
mento per i lavori in economia ai sensi dell’art. 125 D.Lgs 163 del 12.04.2006”;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 37 del 30.03.2012 recante: “Regolamento per la 
gestione degli approvvigionamenti di beni e servizi. Approvazione”;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 26 del 03.03.2021 recante: “Modifiche al regola-
mento per la gestione degli approvvigionamenti di beni e servizi, approvato con il D.D.G. 
n.37 del 30.03.2012 e provvedimenti provvisori in materia di Cassa economale”.

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente.

2 di 3



1. di approvare il Regolamento di approvvigionamento di beni servizi e lavori che allegato al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del Bilancio 
Finanziario di Arpa Piemonte;

3. di procedere alla comunicazione del presente provvedimento mediante notifica via posta 
elettronica agli Uffici interessati e alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di Arpa 
Piemonte.

Torino

                                                                                         Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2022-06-08T10:59:13+0200
	Angelo Robotto




